
Mandaat-, machtiging en volmachtbesluit inzake de uitvoering van beschermd 

wonen en maatschappelijke opvang 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 160, eerste lid en artikel 171 van 

de Gemeentewet en artikel 3:60 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

overwegende dat gemeente Lansingerland voor de uitvoering van beschermd wonen als bedoeld in 

artikel 1.1.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 deel uitmaakt van de centrum- 

gemeenteregio Rotterdam en het daartoe noodzakelijk is de bevoegdheden ter zake formeel op te dragen 

aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam; 

  

Besluit: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- beschermd wonen: beschermd wonen als bedoeld in artikel 1.1.1, eerste lid, van de Wet maat- 

schappelijke ondersteuning 2015; 

- wet: Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

Artikel 2 Mandaat, machtiging en volmacht 
1. Aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam wordt mandaat, 

volmacht en machtiging verleend voor: 

a. het uitvoeren van het onderzoek en het verzamelen en verwerken van informatie, bedoeld 

in artikel 2.3.2 van de wet; 

b. het vaststellen van de identiteit in het kader van het onderzoek, bedoeld in artikel 2.3.4 van 

de wet; 

c. het beslissen op een aanvraag van een ingezetene van Nederland als bedoeld in artikel 2.3.5 

lid 1 onderdeel b van de wet; 

d. het uitvoeren van periodiek onderzoek en het herzien of intrekken van een besluit als bedoeld 

in artikel 2.3.9 en 2.3.10 van de wet; 

e. het verwerken en verstrekken van persoonsgegevens als bedoeld in artikelen 5.1.1 en 5.2.1 

van de wet; 

f. het aanwijzen van personen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de wet als bedoeld in artikel 6.1 daarvan; 

g. het beslissen op verzoeken tot betaling van een dwangsom bij niet tijdig beslissen als bedoeld 

in artikel 4:17 van de Algemene wet bestuursrecht; 

h. het nemen van de besluiten als bedoeld in de Verordening behandeling bezwaarschriften 

gemeente Lansingerland 2015; 

i. het nemen van verdagingsbesluiten, bedoeld in artikel 7:10 van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

j. het nemen van beslissingen op verzoeken tot het betalen van een dwangsom bij het niet 

tijdig beslissen op een bezwaarschrift; 

k. Het nemen van een procesbesluit, bedoeld in artikel 160, eerste lid, onderdeel e, Gemeentewet 

in procedures die betrekking hebben op de taken en bevoegdheden, bedoeld in dit artikel 

en het in der minne schikken. 

2. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam wordt toegestaan voor 

de uitoefening van de middels dit besluit gemandateerde, gevolmachtigde en gemachtigde be- 

voegd-heden ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging te verlenen aan medewerkers 

van de gemeente Rotterdam. 

Artikel 3 Behandeling bezwaarschriften 
1. In afwijking van de Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente Lansingerland 2015 laat 

het college van burgemeester en wethouders zich ten aanzien van bezwaarschriften tegen besluiten 

als bedoeld in artikel 2 adviseren door de Algemene bezwaarschriftencommissie van de gemeente 

Rotterdam. 

2. Naast het horen door de Algemene bezwaarschriftencommissie van de gemeente Rotterdam kan 

het horen ook geschieden overeenkomstig artikel 7:5 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Nr. 145529 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 145529 5 april 2023 1 



3. De Verordening behandeling bezwaarschriften Rotterdam is van overeenkomstige toepassing op 

de behandeling van de bezwaarschriften. 

Artikel 4 Procesvertegenwoordiging 
Aan het hoofd van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning van de 

gemeente Rotterdam wordt volmacht verleend om ons college van burgemeester en wethouders te 

vertegenwoordigen in juridische procedures bij alle rechterlijke instanties waarbij ons college van 

burgemeester en wethouders is betrokken voor zover die procedures betrekking hebben op de taken 

en bevoegdheden bedoeld in artikel 2, eerste lid, met de bevoegdheid ondervolmacht te verlenen aan 

medewerkers van de gemeente alsmede aan externe professionele rechtshulpverleners om als verte- 

genwoordiger op te treden. 

Artikel 5 Intrekking 
De bepalingen die zien op de uitvoering beschermd wonen uit het Besluit mandaat, volmacht en 

machtiging Lansingerland 2020 komen bij inwerkingtreding van dit besluit te vervallen. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat-, machtiging- en volmachtbesluit inzake de uitvoering van 

beschermd wonen 2022. 

Gemeente Lansingerland, 11 januari 2022 

burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Mickel Beckers 

Gemeentesecretaris 

drs. Pieter van de Stadt 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 145529 5 april 2023 2 


